

# Drive Studios ApS


c/o Taus Abildgaard  
Artillerivej 86, 4., 2300 København S

CVR-nr. 36 96 69 55

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **28.06.2023**

Dirigent:

.....  
  
Helle  
Bjørnskov Fischer



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Drive Studios ApS
Adresse, postnr., by	c/o Taus Abildgaard Artillerivej 86, 4., 2300 København S
CVR-nr.	36 96 69 55
Stiftet	16. juli 2015
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kenneth Wiberg, formand Taus Abildgaard Andersen Ian Erik Holm Rikke Blønd Crosby Kasper Sehested Fredshavn
Direktion	Taus Abildgaard Andersen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive digital produktionsvirksomhed inden for TV og reklame.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Årets resultat

Årets resultat udviser et underskud på 6.517 t.kr., som er meget utilfredsstillende.

Flere planlagte produktioner er ikke blevet realiseret, hvilket blandt andet skyldes senere igangsættelse af produktioner, men også manglende afklaring af forhold mellem Create Denmark og Producentforeningen i relation til produktion af indhold til streamingtjenester.

#### Kapitalberedskab

Selskabet har tabt sin aktiekapital. På baggrund af den nuværende ordrebeholdning og forventninger til igangværende forhandlinger om en række nye ordrer, er det ledelsens vurdering, at aktiekapitalen vil kunne reetableres via den fremtidige drift inden for en kortere årrække.

Til sikring af finansieringen af driften frem til 31. december 2023 har selskabet modtaget støtteerklæring fra Nordisk Film A/S.

#### Begivenheder efter balancedagen

Som følge af det dårlige resultat og manglende produktioner er der foretaget ledelsesmæssig tilpasning hvilket har medført at selskabet primo 2023 har indsat ny direktør.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Ledelsen vurderer ikke at krigen i Ukraine vil have negativ effekt på selskabets resultat for 2023, dog kan den i øvrigt store finansielle usikkerhed omkring renter og inflation have en negativ indvirkning på det forventede resultat.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	41.026	25.150
3	Personaleomkostninger	-47.706	-40.343
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-946	-2.204
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-7.626</b>	<b>-17.397</b>
	Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	76	2.321
	Finansielle indtægter	11	17
5	Finansielle omkostninger	-606	-148
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.145</b>	<b>-15.207</b>
6	Skat af årets resultat	1.628	3.261
	<b>Årets resultat</b>	<b>-6.517</b>	<b>-11.946</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	76	2.223
	Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-1.068
	Overført resultat	-6.593	-13.101
		<b>-6.517</b>	<b>-11.946</b>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
		0	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	162	730
	Indretning af lejede lokaler	497	741
		659	1.471
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i kapitalinteresser	4.800	4.707
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.172	1.242
		5.972	5.949
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.631</b>	<b>7.420</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.482	8.036
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.652	3.420
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	256	2.491
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	93
	Udskudte skatteaktiver	404	72
	Tilgodehavende selskabsskat	1.524	2.991
	Andre tilgodehavender	1.375	518
	Periodeafgrænsningsposter	655	102
		13.348	17.723
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.434</b>	<b>2.020</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>17.782</b>	<b>19.743</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>24.413</b>	<b>27.163</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
11	Selskabskapital	74	74
	Overkurs ved emission	0	10.912
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.299	2.223
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0
	Overført resultat	-9.472	-13.791
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-7.099</b>	<b>-582</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Deposita	0	111
	Anden gæld	2.823	5.500
		<b>2.823</b>	<b>5.611</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	3.443
	Gæld til banker	0	9
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	14.570	6.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.670	4.617
	Gæld til tilknyttede virksomheder	57	0
	Anden gæld	10.392	7.348
		<b>28.689</b>	<b>22.134</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.512</b>	<b>27.745</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>24.413</b>	<b>27.163</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usædvanlige forhold
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Rest udv omkos
Egenkapital 1. januar 2021	67	0	0	
Kapitalforhøjelse	7	10.912	0	
Overført via resultatdisponering	0	0	2.223	
Egenkapital 1. januar 2022	74	10.912	2.223	
Overført via resultatdisponering	0	0	76	
Overført fra overkurs ved emission	0	-10.912	0	
Egenkapital 31. december 2022	74	0	2.299	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Drive Studios ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Goodwill	10 år

Afskrivninger på goodwill præsenteres under indtægter af kapitalinteresser, da goodwill relateres til kapitalinteressen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont international Holding A/S som administrationselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skatte-mæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der kan anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år og overstiger ikke 10 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og præsenteres i bruttfortjenesten den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 2022 - Drive Studios ApS

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger, kreditinstitutter og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalinteresser i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat"

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden af have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisation sværdi.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Usædvanlige forhold

Til sikring af finansiering af driften for 2023 har selskabet modtaget støtteerklæring fra Nordisk Film A/S om, at yde selskabet fornøden finansiel støtte frem til og med 31. december 2023.

t.kr.	2022	2021
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	46.290	39.388
Pensioner	707	534
Andre omkostninger til social sikring	709	421
	<u>47.706</u>	<u>40.343</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>67</u>	<u>63</u>
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	1.068
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	946	1.136
	<u>946</u>	<u>2.204</u>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	0	47
Valutakursreguleringer	30	0
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	0	101
Andre finansielle omkostninger	576	0
	<u>606</u>	<u>148</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-1.524	-2.991
Årets regulering af udskudt skat	-104	-12
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-258
	<u>-1.628</u>	<u>-3.261</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
t.kr.		Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2022		4.163
Afgange		<u>-4.163</u>
Kostpris 31. december 2022		0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		4.163
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-4.163</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	3.636	1.189	4.825
Tilgange	134	0	134
Afgange	-3.312	-230	-3.542
Kostpris 31. december 2022	458	959	1.417
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.906	448	3.354
Afskrivninger	702	244	946
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-3.312	-230	-3.542
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	296	462	758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	162	497	659
Afskrives over	3-5 år	5 år	

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	2.484	1.242	3.726
Tilgange	17	0	17
Afgange	0	-70	-70
Kostpris 31. december 2022	2.501	1.172	3.673
Værdireguleringer 1. januar 2022	2.223	0	2.223
Årets resultat	76	0	76
Værdireguleringer 31. december 2022	2.299	0	2.299
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.800	1.172	5.972

#### Kapitalinteresser

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Drive Beta	GmbH	Tyskland	49,00 %
Drive Studios AB	AB	Sverige	100,00 %

t.kr. 2022 2021

#### 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	2.652	3.420
Acontofaktureringer	-14.570	-6.717
	-11.918	-3.297

der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	2.652	3.420
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-14.570	-6.717
	-11.918	-3.297

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 11 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Saldo primo	74	67	67	67	67
Kapitalforhøjelse	0	7	0	0	0
	<u>74</u>	<u>74</u>	<u>67</u>	<u>67</u>	<u>67</u>

#### 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Egmont International Holding koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2022	2021
Lejeforpligtelser	<u>1.602</u>	<u>1.647</u>

#### 13 Nærtstående parter

Drive Studios ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nordisk Film A/S	Mosedalvej 14, 2500 Valby	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Modererselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1120 København K

Årsrapport 2022, Drive Studios ApS, selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder.

## Underskrivere

Mit 



**Ian Erik Holm**

531b8c40-8ed9-4f81-a0fa-1400bb082026

27-06-2023 09:17

Mit 



**Kasper Sehested Fredshavn**

f8a53d08-ce85-4e35-a7b7-9795b5367aa0

27-06-2023 11:23

Mit 



**Taus Abildgaard Andersen**

e7ae4658-f27a-4784-8195-796ab1dee3ba

27-06-2023 11:56

Mit 



**Rikke Blønd Crosby**

23d6597d-06f2-421c-9cd6-a45de1583d47

27-06-2023 15:23

Mit 



**Kenneth Wiberg**

f70b52e3-3eee-45f1-91af-904d33658cf6

27-06-2023 21:40

NEM ID



**Birgit Morville Schroeder**

RID:1267778135696

27-06-2023 23:17

## Dokumenter i transaktionen

Drive Studios ApS - Årsrapport 2022 (FINAL).pdf

Nærværende dokument



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringsservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringsservice.